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ABSTRAKT

Tématem mé bakalářské práce bude komunikační plán obchodní firmy Pavel Šoula –

„PAM“. Bakalářská práce bude obsahovat dvě části a to teoretickou a analytickou část.

V teoretické části budou shromážděny poznatky z dostupné literatury a dat, které budou

aplikovány na již zmiňované téma. V analytické části bude nejprve představena obchodní

firma Pavel Šoula – „PAM“ společně s portfoliem firmy. Dále potom budou využity

situační analýzy, které budou sloužit nejenom ke zlepšení povědomí o konkurenci, ale také

ke zjištění silných a slabých stránek firmy, příležitostí a hrozeb, které ohrožují společnost.

V bakalářské práci bude využita i výzkumná sonda, která bude sloužit ještě k přesnějšímu

vypracování práce. Závěrem práce bude návrh komunikačního plánu obchodní firmy

„PAM“.

Klíčová slova: Komunikační plán, analýza, reklama, marketingová komunikace, podpora

prodeje, osobní prodej.

ABSTRACT

Topic of bachelor´s thesis will be a communication plan of business company named Pavel

Šoula – „PAM“. Bachelor thesis will contain two parts, theoretical and analytical.

In theoretical part will be assemply pieces of knowledge from available literature and

datas, which will be apply on mentioned theme. In analytical part will be first of all

introduced business company named Pavel Šoula – „PAM“ together with firm portfolio.

Afterthat will be used situational analyses, which these will be on service to improve

awareness of competition and also to finding strength and weak sides of firm, opportunities

and threats, which threatens business company. In bachelor´s thesis will be use also

experimental well, which will serve to much more accurately proces the information of

task. In conclusion will be proposal of communication plan for business company „PAM“.

Keywords: Communication plan, analyse, advertisement, marketing communication, sales

support, personal selling.

Motto:

„Když nemáte konkurenci, konkurujte sami sobě.“

Michal Kopecký
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ÚVOD

Komunikuje se vždy a všude, a to jak verbálně, tak i neverbálně. Z hlediska marketingové

komunikace je komunikování se zákazníky jednou ze stěžejních aktivit všech firem.

Důvodem je nejenom stále se rozrůstající konkurence, ale také fakt, že každá firma, by

chtěla patřit mezi ty nejlepší, a vrýt se do paměti každého občana, který se zajímá o danou

oblast podnikání.

Pro cíl své bakalářské práce jsem si proto vybrala téma, které by pomohlo firmě PAM

nejenom zlepšit komunikaci se všemi zákazníky, ale také zvýšit tržní hodnotu firmy, díky

které by měla firma čestné a stále místo na trhu, v oboru zahradničení a zahradní techniky.

Majitel firmy PAM má dlouholeté zkušenosti a vědomosti, které mu pomáhají vést své

podnikání do kladných čísel, a být tak jedničkou na trhu v tomto oboru podnikání. Firma

PAM si ale stále více uvědomuje, že jestli chce patřit mezi ty firmy, které když se řekne

zahradní technika, zahradní nábytek apod., tak se každému vybaví jméno právě jeho firmy,

tak by měla vylepšit své komunikační prostředky vůči konkurenci. V rámci práce, je tedy

navrhnout vhodný komunikační plán tak, aby efektivně a co nejlépe posloužil k účelům pro

firmu PAM.

Bakalářskou práci jsem rozdělila do dvou částí, a to na teoretickou část, a na část

analytickou.

Ze začátku teoretické části popisuji obecně marketingovou komunikaci, jaké jsou její

složky, a co všechno spadá do marketingového mixu, a slouží tak každému marketérovi.

Jednou z neodmyslitelných částí komunikace jsou komunikační kanály, média

a prostředky, které navazují na úvod celé teoretické části práce. Významnou složkou celé

marketingové komunikace, je zjišťování spokojenosti zákazníků, proto jsem ve své práci

uvedla, co vůbec je marketingový výzkum, a jak ho v praxi můžeme využít. Abych zjistila

celkový stav firmy PAM, na pomoc jsem si vzala situační analýzy, do které spadá

Porterova pěti faktorová analýza, nebo SWOT analýza, které mi pomohly rozluštit, jak si

vůbec firma PAM v současné době vede.

V analytické části práce je nejprve představena firma a její portfolio. Následně dochází

k rozepsání situačních analýz, a napasování přímo na firmu. Stěžejním krokem celé práce

je samotný návrh komunikačního plánu. Ten je směřován na následující rok 2015 společně

s jeho časovým harmonogramem a rozpočtem. Jelikož mě zajímá, jak si firma vede
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v současné chvíli u svých stálých zákazníků, použiji tedy výzkumnou sondu, která zjistí,

jak firma PAM komunikuje se svými zákazníky.

Na závěr své práce navrhuji způsob, jak by firma mohla zlepšit svou komunikaci vůči

zákazníkům.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Komunikaci lze obecně definovat jako vysílání, přijímání a zpracování informací.

Kdykoli se jednotlivec, skupina lidí či organizace pokusí o přenos myšlenky či sdělení, ke

komunikaci dochází, jestliže je příjemce (jiný jednotlivec či skupina) schopen tuto

informaci pochopit.“ (Clow a Baack, 2008, s. 6)

„Komunikace a propagace patří mezi nejdůležitější marketingové dovednosti. Komunikace

je širší pojem. Komunikujeme, ať chceme, nebo ne. Prostředkem komunikace je oblek

obchodního zástupce, katalogová cena i vzhled kanceláří – to vše vytváří u návštěvníka

určitý dojem. Tato skutečnost také vysvětluje rostoucí zájem o integrovanou

marketingovou komunikaci. Je nutné, aby dojmy, jež vyvolávají zaměstnanci, zařízení

kanceláří i firemní aktivity byly v souladu, protože jejich prostřednictvím si jednotlivé

cílové skupiny, které firmy oslovují, vytvářejí názory na značku a hodnotí míru naplnění

jejich příslibů.“ (Kotler, 2003, s. 64)

„Propagace je taková forma komunikace, která představuje firemní sdělení určené

k posílení povědomí o výrobcích a službách, k vyvolání zájmu a k motivaci ke koupi. Ke

komunikaci sdělení vyvolávajících zájem a pozornost využívají podniky reklamu,

prostředky pro podporu prodeje, obchodní zástupce a public relations.“ (Kotler, 2003,

s. 64)

1.1 Komunikační plán

Rozdílné komunikační nástroje jsou součástí integrovaného marketingového

komunikačního mixu v závislosti na plánu komunikace.

Postup při tvorbě komunikačního plánu jsou:

analýza situace a marketingové cíle: Proč?

cílové skupiny: Kdo?

komunikační cíle: Co?

nástroje, techniky, kanály a média: Jak a kde?

rozpočet: Kolik?

měření výsledků: Jak efektivně?
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Prvním krokem je analýza prostředí marketingové komunikace a posouzení, kam bychom

měli umístit marketingové komunikační aktivity. Z této analýzy vyplynou cílové skupiny,

cíle a úkoly marketingové komunikace. Dále musíme dohodnout, jaké máme k dispozici

nástroje, techniky a média a jak je využijeme. Na základě toho se připravuje rozpočet

a realizace plánu. V průběhu realizace musíme sledovat a měřit efektivnost kampaně.

(Pelsmacker, 2003, s. 49)

1.2 Složky marketingové komunikace

„Marketingová komunikace bývá velmi často vnímána jako čtvrté P marketingového mixu,

toto označení není však zcela přesné. Takto je vhodné označovat komunikační nástroje,

které firma cíleně využívá ke komunikaci s okolím, speciální nástroje pro komunikaci:

komunikační mix. Podobně jako u marketingového mixu i zde platí, že pro jejich efektivní

fungování je třeba je vzájemně sladit – harmonizovat. Teprve potom mohou být funkční

a účinně podpořit ostatní marketingové nástroje (produkt, cenu a distribuční cestu).

Úkolem komunikačního mixu je prostřednictvím kombinace svých nástrojů informovat,

přesvědčovat a ovlivňovat potencionální spotřebitele ke koupi.“ (Karlíček, Zamazalová

a kolektiv, 2009, s. 13)

„Komunikační mix, kterému se taky někdy říká propagační mix, zahrnuje všechny

komunikační prostředky, které jsou marketérovi k dispozici:

1) prodej

2) reklama

3) podpora prodeje

4) přímý marketing

5) práce a vztahy s médii (a vztahy s veřejností)

6) sponzorství

7) výstavy

8) obal či balení

9) místo prodeje a jeho úprava (merchandising)

10) internet

11) ústní sdělení „šeptanda“

12) identita společnosti.“ (Smith, 2000, s. 6-7)
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„Komunikační kanály, prostředky, média:


[…]


v konečném důsledku činila – 216 ks za pouhých 29,70 Kč/ks. Předtiskovou přípravu

nabízí zdarma. Uvedené ceny jsou bez DPH, které je 21%. Kdyby brala firma PAM

v potaz akční slevu, mohla by určitě využít této výhodné nabídky, a tím objednat pro svou

společnost raději 216 ks za 29,70 Kč + DPH 21%.

Propočet akční nabídky pro firmu PAM: 216 ks * 29,70 Kč * 21% DPH = cca 7.763 Kč

Výše uvedený propočet částky se vztahuje na objednávku 216 ks pásek, ke které je

připočítáno ještě DPH, které činí 21%.

Plus, které má firma PAM, a nesmím ho opomenout, jsou propagační materiály, které nyní

firma nabízí. Do propagačních materiálů firmy PAM patří nástěnné hodiny, kšiltovky,

nůžky s vlastním logem firmy, a to Pavel Šoula – PAM, propisky a klíčenky. Proto by si do

budoucna společnost mohla určitě nechat vyhotovit další propagační materiály, ale

s vlastním názvem firmy. Jelikož výše uvedené materiály jsou od dodavatele značky

WOLF-Garten.

Návrh na realizaci dalších propagačních materiálů by firma PAM podala žádost

společnosti REPROP – reklamní předměty. Firma je jedním z předních dodavatelů

reklamních předmětů a potisků, kterými jsou například, propisky, tužky, igelitové tašky,

diáře, kalendáře, textil, deštníky a mnoho dalších, a to vše včetně potisků loga firmy. Tuto

formu propagace jsem zvolila z důvodu, že reklamní předměty jsou nedílnou součástí

podnikání, které tvoří jméno a image firmy.

Propisky dodávané touto společností nabízející v ceně i přímo vyhotovení potisku s logem

firmy. Propisky budou opět v odstínu čiro – zelených barev.

Kalkulace ceny na propisky: 500 ks * 4,84 Kč/ks včetně DPH 21% = 2.420 Kč

Zvolila bych nákup 500 ks propisek, kdy cena činí za 1 ks 4,84 Kč včetně DPH, které je

21%. Propagační materiály budou přibalovány k větším nákupům společně k zboží, nebo

při návštěvě zákazníka na prodejně. Materiály mohou být použity také jako sponzorské

dary do různých soutěží, veletrhů či společenských akcí. Určitě se domnívám, že by tato

položka za propagační materiál nebyla tolik nákladná, a firmě by rozhodně mohla pomoct

ke zvýšení propagace.
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Kalkulace ceny dalšího propagačního materiálu – klíčenek činí:

250 ks * 16,34 Kč/ks včetně DPH 21 % = 4.085 Kč

Jedná se o svítící klíčenku, kdy součást každého balení klíčenky je baterie. Objednala bych

250 ks klíčenek, které by stejně jako u propisek mohly být nabízené, spíše jako sponzorské

dary, nebo dárky na prodejně pro zákazníky.

Jako poslední propagační materiál bych firmě PAM doporučila sňůrky na krk, které by

byly opět vyrobené v zelených barvách, aby měla firma jednotné barvy pro své propagační

materiály.

Kalkulace ceny: 160 ks * 11,98 Kč/ks včetně DPH 21% = cca 1.917 Kč

Pro tento typ propagačního materiálu jsem zvolila levnější variantu reklamního předmětu,

jelikož jsou důležitější části ať už propagace, nebo reklama, do které by firma PAM mohla

zainvestovat.

6.3.7 Direct marketing

V rámci přímého marketingu může firma PAM uvažovat o formě eMailingu přes

společnost eRmail. Tato společnost posílá prostřednictvím svých zákazníků, v tomto

případě například firmy PAM, reklamní e-maily lidem, kteří se zaregistrovali na webové

stránce ermail.cz. Tito registrovaní uživatelé za každý otevřený a přečtený e-mail dostanou

peněžní odměnu. PAM může být v roli firmy, která bude přes službu eRmail rozesílat

nabídkové e-maily.

Hlavním cílem této kampaně je v první řadě zvýšení návštěvnosti jednotlivých e-shopů

v portfoliu firmy PAM. Dalším důležitým faktorem je pak konverze jednotlivých návštěv.

Tím je myšleno to, kolik zákazníků, kteří se dostanou na webové stránky, uskuteční nákup.

Konverzní poměr se může maximálně vyšplhat na hodnotu 3%. PAM si může vybrat

z různých druhů kampaní. Tyto kampaně se rozlišují dle počtu oslovených e-mailových

adres a předpokládaného počtu unikátních návštěvníků.

Zde jsou jednotlivé kampaně nabízené eMalingovou službou eRmail:

oslovení 100.000 emailových adres – návštěvnost našich stránek 30.000 – 70.000

unikátních uživatelů

oslovení 200.000 emailových adres – návštěvnost našich stránek 60.000 – 140.000

unikátních uživatelů
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 oslovení 300.000 emailových adres – návštěvnost našich stránek 100.000 – 210.000

unikátních uživatelů

oslovení 150.000 firemních emailových adres – návštěvnost našich stránek 30.000

až 100.000 unikátních uživatelů

Firma eRmail garantuje na svých webových stránkách spodní hranici návštěvnosti

jednotlivých druhů reklamní kampaně. Firma PAM by si tuto službu měla zavést.

Doporučuji variantu oslovení 100.000 e-mailových adres, která stojí 16.940 Kč včetně

DPH 21%. Důvodem je hlavně zvýšení návštěvnosti e-shopů, což je prvořadým cílem

tohoto komunikačního nástroje.

6.4 Časový plán

V časovém harmonogramu jsem navrhla komunikační plánu pro firmu PAM, a to od ledna

roku 2015 až dokonce roku 2015. Komunikační nástroje, které již firmě PAM

nedoporučuji, jsem do časového harmonogramu nezahrnula. Časový plán je součástí
