Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Monika Würzová

Oponent BP:

Ing. Kateřina Holíková

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Komunikační plán obchodní firmy Pavel Šoula – „PAM“

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 7
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 45

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Bakalářská práce je věnována komunikačnímu plánu obchodní firmy Pavel Šoula – PAM. Teoretická část pojednává nejdříve o marketingové komunikaci, dále pak obsahuje teoretické poznatky k marketingovému výzkumu a situační analýze.

V praktické části studentka představuje společnost Pavel Šoula – PAM a poté navazuje na kapitoly obsažené v teoretické části, které aplikuje na sledovanou firmu. Pojednává zde o PEST analýze, Porterově pěti faktorové analýze konkurence a SWOT analýze. V neposlední řadě popisuje slečna Würzová návrh na komunikační plán. V závěru práce jsou obsaženy výsledky výzkumné sondy.

Cílem této práce bylo především sestavení komunikačního plánu obchodní firmy a tím zlepšit komunikaci se všemi zákazníky. Součástí bakalářské práce je také provedení výzkumné sondy. Výzkumem studentka zjišťovala míru spokojenosti a informovanosti stávajících zákazníků, k čemuž používala vytvořený dotazník, který je obsažen v příloze.

V bakalářské práci je použita celá řada přehledných a kvalitně zpracovaných grafů, které jasně a srozumitelně popisují výsledky dotazníkového šetření. Postrádám však tabulkové zpracování některých dat, která jsou nepřehledně popisována v textu, především u výčtu nákladů na jednotlivé formy reklamy.

Cíl práce byl však splněn na velmi dobré úrovni a i když se objevují nepatrné pravopisné nebo stylistické chyby, obecně považuji dokument za velmi zdařilý.

Otázky k obhajobě:

Z dokumentu není patrné, jaká je právní forma podnikání obchodní firmy Pavel Šoula – PAM. Upřesněte.

Na straně 49 uvádíte jako jednu z hrozeb pro společnost PAM „klimatické podmínky“, které později v textu spojujete se sezónním zbožím. Používá společnost před a po sezónní slevy? Pokud ne, doporučíte je? Odůvodněte.

V kapitole Zvolené nástroje, techniky, kanály a média nevěnujete pozornost reklamě v regionálních televizních ani rozhlasových kanálech. Uveďte důvod.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Ve Zlíně dne: 14. května 2014

.....
podpis hodnotitele BP